ПРОТОКОЛ № 10

заседания Проектного комитета администрации Белоярского района

16 февраля 2018 года г.Белоярский
11 часов 00 минут

Присутствовали:
Члены Проектного комитета администрации Белоярского района

1. Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского района, председатель
Проектного комитета;

2

3.

4

5

6.

7.

8.

9.

10.
11

12

13.

Ойнец Александр Валерьевич

Ворожищева Светлана
Александровна

Гисс Ирина Юрьевна

- первый заместитель главы Белоярского района,
заместитель Председателя Проектного комитета;
- начальник отдела проектного управления и
инвестиций управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета;

заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам и налоговой
политике администрации Белоярского района;

Сокол Наталья
Владимировна
Бурматова Людмила Михайловна

Серебренников Максим
Фёдорович

Корягина Елена Александровна

Рябухин Михаил Анатольевич

Орлов Алексей Анатольевич

Коннов Михаил Николаевич

Трофимов Андрей Владимирович

Вакуленко Ирина Владимировна

- заместитель главы Белоярского района по
социальным вопросам;

- начальник управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района;

начальник управления по архитектуре и
градостроительству администрации Белоярского
района;
- начальник отдела развития предпринимательства и
потребительского рынка администрации
Белоярского района;
-начальник юридическо-правового управления
администрации Белоярского района;
- начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Белоярского района;
- начальник управления капитального строительства
администрации Белоярского района;

председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского района,
начальник отдела по земельным отношениям;

заместитель председателя Комитета по
образованию администрации Белоярского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации муниципальных проектов:
1.1. Реконструкция здания теплицы СОШ № 3 г. Белоярский под объект «Межшкольный

технопарк в г. Белоярский», «Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г. Белоярский», «Создание
объекта «Средняя общеобразовательная школа в г. Белоярский» (300 мест)».

1.2. «Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-Ат» г.
Белоярский», «Обеспечение водоснабжением г. Белоярский»

2. О рассмотрении проектной инициативы «Актуализация Стратегии социально-
экономического развития Белоярского района до 2020 и на период до 2030 года».

3. Об исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского района.

1. О реализация муниципальных проектов:
1.1. «Реконструкция здания теплицы СОШ № 3 г. Белоярский под объект

«Межшкольный технопарк в г. Белоярский», «Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г.
Белоярский», «Создание объекта «Средняя общеобразовательная школа в г. Белоярский»
(300 мест)».

(Вакуленко И.В.)
РЕШИЛИ:
1.1.1 Принять к сведению информацию о реализации муниципальных проектов.
1.1.2 Руководителю Проектов (Ждановой Е.Ю.) подготовить Итоговый отчет по

реализации Проекта «Реконструкция здания теплицы СОШ № 3 г. Белоярский под объект
«Межшкольный технопарк в г. Белоярский» и направить его в Муниципальный проектный офис.

Срок исполнения: до 15 апреля 2018 года

1.2. «Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-
Ат» г. Белоярский», «Обеспечение водоснабжением г. Белоярский».

(Коннов М.Н.)
1.2.1 Принять к сведению информацию о реализации муниципальных проектов.
1.2.2 Руководителю Проектов (Коннову М.Н.) актуализировать Календарные планы

Проектов в разбивке по месяцам в соответствии с заключенными муниципальными контрактами и
планируемыми работами.

Срок исполнения: до 15 марта 2018 года

2. О рассмотрении проектной инициативы «Актуализация Стратегии социально-
экономического развития Белоярского района до 2020 и на период до 2030 года».

(Бурматова Л.М.)
РЕШИЛИ:
2.1 Принять проектную инициативу и утвердить запуск проекта «Актуализация Стратегии

социально-экономического развития Белоярского района до 2020 и на период до 2030 года» (далее
-Проект) (согласно приложению 1).

2.2 Назначить куратором Проекта -  Гисс Ирину Юрьевну, заместителя главы Белоярского
района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского
района. Назначить руководителем Проекта Бурматову Людмилу Михайловну -  начальника
управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района.

2.3 Руководителю Проекта подготовить паспорт Проекта и календарный план и
согласовать его с заинтересованными лицами (службами).

Срок исполнения: до 01 марта 2018 года.
2.4 Руководителю Проекта направить на рассмотрение в Муниципальный проектный

офис паспорт Проекта и календарный план согласованный всеми заинтересованными лицами.
Срок исполнения: до 01 марта 2018 года.
2.5 Куратору Проекта утвердить паспорт Проекта.
Срок исполнения: до 5 марта 2018 года.
2.6 Муниципальному проектному офису направить в Департамент проектного управления

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры информацию о запуске проекта «Актуализация
Стратегии социально-экономического развития Белоярского района до 2020 и на период до 2030
года».

Срок исполнения: до 07 марта 2017 года.
2.7 Рекомендовать руководителю Проекта проводить совещания команды Проекта с

целью обсуждения вопросов о ходе реализации Проекта, мониторинга исполнения поручений и
достижения контрольных точек по Проекту не реже одного раза в месяц.

3.06 исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского района
(Ворожищева С. А.)

РЕШИЛИ:
3.1 Принять информацию к сведению.
3.2 Считать частично исполненным и снять с контроля пункт 1.4 а) протокола №7 от

29.11.2017 года.
3.3 Считать исполненными и снять с контроля пункты 1.1.Д.2. протокола № 9 от

12.01.2018 года.

Глава Белоярского района,
председатель Проектного комитета С.П. Маненков

Начальник отдела проектного управления и инвестицг"
управления экономики, реформ и программ
администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета

С.А. Ворожищева